
Digitaliseret af | Digitised by

Forfatter(e) | Author(s): udarb. af H. & J. Friis-Petersen : Trykt som
Manuskript for Familien.

Titel | Title: Familien Friis-Petersen og dens Forfædre : Et
genealogisk Slægtsregister

Udgivet år og sted | Publication time and place: Aarhus, 1922
Fysiske størrelse | Physical extent: 1 stamtav., 4 bl.

DK

Værket kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge PDF-filen
til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er
værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis
der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at
kreditere ophavsmanden.

UK

The work may be copyrighted in which case the PDF file may only be
used for personal use. If the author died more than 70 years ago, the work
becomes public domain and can then be freely used. If there are several
authors, the year of death of the longest living person applies. Always
remember to credit the author

https://soeg.kb.dk/discovery/fulldisplay?docid=alma99122585119405763&context=U&vid=45KBDK_KGL:KGL&lang=da
https://soeg.kb.dk/discovery/fulldisplay?docid=alma99122585119405763&context=U&vid=45KBDK_KGL:KGL&lang=da


“IT-

Jv . *
7 ÜÄ-. .

”. oi*-H. & j. Friis - Pecersea.1
•/

: / >» *

; • V.:';

Familien Friis - Petersen, f
■

f

\

} ,

•

& ■,

'

**-• V»S -• i

..; -
),1f*

. ■ H />5,’

r .i

»f«fiü-‘ -'- - Vi.»**: ;

*r'vcs /‘U,' -

^ej
f

•• vi4;
tf *

-■ss* ~



 



 



i

i

■.

rifi

\

«



Familien Friis - Petersen Og dens Forfædre.

Et genealogisk Slægtsregister

i

udarbejdet af

H. & J. Friis-Petersen.

f

Trykt som Manuskript for Familien.!
t
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C. C. Winthers E;tf., Aaihus.
1922.
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Maren Archesdt.

f. 1483 il. 1579.

Lisbeth.Lambert Ibsen,
Raadm. i Ribe,

død 1563.

Kirstine Kristensdt.

dod 1618 i Ribe,
73 Aar gml.

Lavrids Thogersen,
Borgm. i Ribe,
f. 1517 d. 1594.

Niels Hansen Griisbech,
Raadmand i Ribe,
f. 1549 d. 1618.

Ingeborg Lambertsdt.
dod 1620 i Ribe,

78 Aar gml.

Kristen Nielsen Friis,
Præst, Lector theol i Ribe.

f. 1584 d. 1653.

Ingeborg Lavridsdt.,
f. 1592 d. 1631.

Ingeborg Friis
f. 1621.

d. efter 167?.

Morten Lassen Hillerup,
Borgmester i Ribe.
dod mellem 1664-167^0.

Hans Mortensen Friis.

Provst i Vilslev-H.
f. 1651 d. 1708.

Christen Friis

Cancelliassessor, Ejer af Lundgaard.
f. 1688 d. 1749.

Bagge Friis
Provst i Daugbjerg-M-S.

f. 1739 d. 1787.

Antonius R. Friis,
Søkadet, Kjøbenhavn

f. 1779 d. 1854.

Frederik C. A. Friis,

Skoleinspektør i Nexø,
f. 1816 d. 1897.

Emilie Friis,

f. 1848.
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Anders Andersen Ulff.

.eller Kjærulf
levede 1450 & 1454 i

Kjær Herred.

Anders Andersen Kjærulf,
rimeligvis Herredsfoged
i Kjær Herred, død før

1458 i en ung Alder.

Marie Bertelsdatter.

AnnaPeder Bagge,
af dansk Adel,
Borgmester i Ribe.

d. 1483 eller 86

Anders

boede i Vedsted i

Aaby Sogn

Andersdt. Kjærulf.

Jens Pedersen Bagge.Klement Andersen.

(Skipper Klement)
f. 1484 d. 1536.

Klemensdt.

„Oldemoder” i Slægten
Suur i Aalborg.

Bagge Jensen.
Raadm. & Hospitalsf. i
Ribe, f. 1511 d. 1579.

4

Peder Baggesen,
Raadmand i Ribe,

f. 1546 d, 1591.

Lavrids Thøgersen.
Borgmester i Ribe.

f. 1517 d. 1594.
<4

Johanne Larsdatter,
død 1652.

Bagge Pedersen,
Raadmand i Ribe,

f. 1578 d. 1621.

Lavrids Jensen Suur,
eller Seehuus,

Raadmand i Aalborg.
Borgm. (?) d. 1632.

Margrethe Lavridsdt.
f. 1582 d. 1637.

Lavrids Lavridsen Suur,
Raadmand i Aalborg,

død 1649

Else Baggesdatter,
død 164ty,

Bagge Lavridsen Suur,
Raadmand i Aalborg,

f. 1631 d. 1678.

Else Baggesdt. Suur,
f. 1657 d. 1716.'

*



Jacob Stage,
af svensk

patricisk Herkomst.

Anna,
død 1575,

79 Aar gl.

Søren Klyn,
Kobmand i Ribe,
af hollandsk Æt,

levede 1520.

Peder Ibsen,
til "Ondaften”.
Købmand i Ribe

d. ca. 1544.

Maria Burre.

Cecilie Pedersdt.

f. 1528 d. 1579.

Søren Jacobsen Stage,
Borgmester i Ribe,

f. 1509 d. 1577.

Anna Klyn,
f. 1519 d. 1575.

Dorthea Jacobsdt. Stage,
f. 1558 d. 1602.

Poul Pedersen Brantzon,

Borger i Aarhus,
død 1602.

Karsten Olufsen,

Rdm. & kgl. Tolder
i Ribe død 1659.

Niels Brantzon,

Provst i Lading,
f. 1595 d. 1664.

Ida Grefvfe

j- jLjfa /673.
-

Peder Brandt.
Provst i Lading,
f. 1636 d. 1699.

Jens Sørensen Panderup,
Borger i Aarhus, født

i Panderup d. før 1703.

Johanne Eskildsdt.

død 1717, 83 Aar
Margrethe Karstensdt.

død 1660.

gml.

Anna Brandt,
f. 1673 d. 1738.

Peder Jensen Panderup,
Provst i Lading-S.-F.

f. 1672 d. 1741.

Johanne Kirstine Panderup,
f. 1705 d. 1781.
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Gertrud Sorensdt.

d. 1597.

Niels Mørke,

rimeligvis Borger død før
i Aarhus.

Kirsten,

1621.

Niels Sørensen Thorrup, Maren Jensdatter,
Provst i Lading-S.-F.

død 1625.

Hans Jensen Smidstrup
Provst i Trige,

død 1666.

Anna Mørke,

antagelig d.
før 1619.

født 1569-70,
død 1649.

Karen Nielsdt. Thorrup,
f. 1603 d. 1658.

Mogens Trige,
Præst i Tod bjerg,
f. c. 1607 d. 1659.

Anna Nielsdt.

d. efter 1684.

Kirstine Mogensdt.,
f. 1645 d. 1726.

Oluf Hansen Ravn,

Kirurg i Aarhus,
f. i Frederiksstad

1668 d. 1735.

Hans Olsen Ravn, „

Præst i Hinge,
f. 1707 d. 1761.

Charlotta Amalie Ravn
f. 1744 d. 1826.

I taES



Thomas demensen Fischer,

Kirurg i Skanderborg, af
tysk Adel, f. i Königsberg

1583.

i

Birgitte Christophersdt. Rasmus P. Liime,
Borger og Handelsmand

i Horsens.

Rasmus Thomsen Fischer,

Ejer af Allinggaard.
d. 1687.

Gert Gertsen v. Netten,

Kirurg i Aarhus, f. i
Oldenburg 1629 d. 1703.

Peder Rasmussen Liime,

Kammerassessor, Ejer af
Farreovergaard,
f. 1651 d. 1713.

Anna Rasmusdt. Fischer,

Ejer af IngVorstrup,
d. 1735.

Anna Margrethe v. Netten,
d. 1738.

Rasmus Pedersen Liime,
Præst i Tem,

f. 1682 d. 1747.

Anna Birgitte Liime,
f. 1710 d. 1768.
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Knud Jensen Digsmed,
Præst i Haarby,

død 1572.

Eskild Digsmed,
Præst i Haarby,
f. 1537 d. 1616.

Cathrine,
f. i Haderslev.

Jochum Masdorph,
boede rimeligvis
i Kjøbenhavn.

Anders Digsmed,
Præst i Haarby,
f. 1588 d. 1671.

Kirsten Masdorph,
f. i Kjøbenhnvn 1641

d. 1717.

Otte Andersen Digsmed,
boede i Haarby.

Birgitte Olufsdt.Lavrids Andersen Høysgaard,
Borger og Handelsmand i
Aarhus, Kæmner, død 1706.

Anders Ottesen,
boede i Haarby.

Ingeborg Høysgaard,
f. c. 1688 d. 1762.

Otte Andersen,

boede i Strandby
f. 1707 d. 1777.

Anders Ottesen,
Gaardejer i Haarby,

f. 1741 d. 1811.

Hans Ibsen,

Gaardejer i Falsled,
f. 1730 d. 1800.

Karen Larsdt.

f. c. 1741.

Sofie Andersdatter,
f. 1783 d. 1845.

Hans Hansen Raun,

Skibsfsrer i Admiralitetet,
f. 1780 d. 1841.

Frederikke Giese,,
i. c. 1780 d. 1816.

Caroline Louise Raun,
f. 1814 d. 1873.]
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Anders.

Fræst i Odense.

Karen Andersdt.

dod 1059.

Jens Nielsen,
boede i Strandby,
d. 1739, 74 Aar gml.

Hans Christian Drejer,
boede i Nellemose,
f. 1699 d. 1752.

Karen Jensdatter,
f. 1707 d. I74V.

Birgitte Jespersdt.Lovisa Hansdatter,
f. 1752 d. 1818.

Peder Mortensen.

Vægter i Odense.

Jesper Pedersen.
Murmester i Svendborg,
f. 1798 d. 1852.

Peder Mortensen Pedersen.

Malermester i Svendborg,
f. 1825 d. 1866.

Johannes Andr. Petersen.

Malermester i Nyborg, sen.
i Bagsværd, f. 1849.
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IRasmus Nielsen Hviid,.

Indsidder og Daglejer
i Skovbo, Egense Sogn

f. 1751 d. 1831.

Rasmus Mortensen,

Rytter af Broholms Gods
i Egsmose, Gudme Sogn.

& Anna Rasmusdatter.

Anna Ertmandsdt.,
f. 1758 (eller 1755).

Anna Marg. Rasmusdt.,
f. 1791 i Svindinge,
d. 1867.

Hans Rasmussen Hviid.
Indsidder og Daglejer
i Skovbo, Egense Sogn,
f. 1792 d. 1835.

Anna Pedersdt.

f. 1791 d. 1827.

Maren Hansdt. Hviid,
f. 1824 d. 1853. i
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Stamtavle over familien Frlls-Pøtersen.

Johannes Andreas Petersen, f. 1 Svendborg Frue Sogn 24/11 - 1849. Maler-
mester i Nyborg, senere i Bagsværd (Gladsaxe Sogn), g. I2/3 - 1878 1
Kbhvn.Holmens Kirke hu Aurelia franclska I muanuella Caroline Braille

Friis, f. i Nysted 16/12 - 1048.
af 5/ll - 1907 Familienavnet Frils-Petersen:
A. 1 •

Bernere tog ifl. Kongelig Bevilling
r.

Frits Peter Friis Petersen, f. 1 Nyborg 14/4 - 1879, d. i Ny-
borg 20/8 - I880•
Anton Frils-Petersen, f. 1 Nyborg 9/9 - 1880.
Gladsaxe sogn, g. i Gladsaxe Kirke lb/3 - 1919 m. Bilen Margre-
the Petersen, f. 1 Kbnvn. 24/9 - 1891 (Datter af Arbejdsmand
Anders Petersen og Christine Nelson).

B. 1.

A. 2. Malermester i

Kirsten Emilie Frils-Petersen, f. i Gladsaxe 21/4 - I920
Frits Friis-Petersen, f. i Nyborg I8/I0 - 1881.
i KJ 0 benhavn. Regne uogs forfatter. Ugift.

Karl Raun Frils-Petersen, f. 1 Kbnvn. Jonannes Sogn 27/8 - 1883.
Forretningsfører for “Foreningen til Lærlinges Uddannelse" i

KJøuenhavn, g. i Konvn. Blaagaards Kirke 1/7 - 1919 ni. Anna
Eleonora Kolte, f. i Kbnvn. 21/2 - 1892 (dbt. 1 Frederiksberg
Kirke), (Datter af Bagermester Hans Mortensen Kolte og Christi-

ane Sørensen).

B. 1.

A. 3. KOiumunelærer

1A. 4.

*»il Raun Friis-Petersen, f. i KDtivn. Bl. agaards Sogn

6/3 - 1921.
leter Jonannes Fr ils-Petersen, f. 1 Kbhvn. Johannes sogn 23/12 -

1884. Malermester i Gladsaxe sogn, g. i Glostrup Kirke 23/3 -

1913 m* Magdalena Nielsen, f. 1 Kbhvn. Mathrous Sogn ll/9 - 1891,
(Datter af Bryggeriarbejder paa Carlsuerg, Husejer, Jens Jochuru

Nielsen og BiUthe Kristine Jørgensen).

Brik Johannes Friis-Petersen, f. 1 Gladsaxe 22/8 - I9I6.
Mogens Bagtie Fr il -Petersen, f. 1 Gladsaxe 21/12 - 1917.

1

Ae ^ e

B. 1 •

B. 2.

t

d
S., V* •
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A» 6 • Margrethe Caroline Amalie Prlls-Petersen, f. 1 Konvn. Johan-

nes Sogn 7/3 - 188?, d. i Taastrup Stationsby 14/4 - l$o8.
Lærerinde ved Frk. A. Frils's Privatskole i Taastrup. Ugift.

Emilie Louise Fr iis-Petersen, f. 1 Kuhvn. Johannes Sogn ll/ll
1888, g. i Gladsaxe Kirke 26/3 - 1912 m. Hans Simonsen Chri-

stlansen, f. i Holsted By 30/II - I89I.

A. 7 •

Maskinsætter ved

"Bolitiken" 1 KJøDenhavn (Søn af Snedkermester i Vejen Hans
Rudolf Christiansen og Ane Husted).

Udøbt Datter, f. 1 Lyngöy v. Kühvn. 3I/I0 - 1912, d.
s. S. 1//1 - 1913.
Hans Rudolf Friis Christ lansen, f. i KDhvn. Andreas

Sogn 3/11 - 1913.
Margrethe Aurelia Jonanne Friis Christ lansen, f. i
Koavn, Stefans Sogn 8/I0 - I9I3.
Lily Anna Friis Cnrlatlansen, f. i Kohvn. Stefans

Sogn 3I/3 - 1919.

B. 1 *

8. 2.

B. 3.

8. 4.

A. 8. Herman ir iis-Petersen, f. i Kbhvn. Johannes Sogxi 11/8 - 1892.
Prokurist og Forretningsfører for Pa^lr en gros Flraiaet C. C.

Winthers Eftf. 1 Aarhus. Ugift.
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Ki Ideang iv«lse •

Niels Hansen uriisbech }
)

-.risten Nielsen Friis )

korten Lassen Hillerup )
)

Lengnion: “Stamtavle over Familien Friis",
s. V. wioerg: "Dansk Præstehlstorie".
J.F. Klncn: "Rioe Bys Historie * Jesxrv."
Personalnist. Tidsskrift 6. r. 0/289.

)
)Hans Mortensen Friis
)
)cnrlsten Hansen Friis
)

Bagge cnristensen Friis)
)

Antonius Rasmus Friis )
)

Frederik C. A. Friis )
)

Ingeborg Friis

Lavrids Thøgersen

)

)
)

Lambert Idsen )
)

Peder Bagge

Jens Pedersen Bagge

Bagtie Jensen

Peder Bag^e

)
)
)
)
)
)
) J.F. ginen: "Rlue Bys Hist. i Beskrv."

A. Hall in*,: «mø ine Vor fanr en" .

Saml. til Jydsk Hist. i Top.
)

Bag^e Pedersen )
)

Peder losen )
)

Karsten Olufs en )
)

Jacoo stage

Søren Jacousen stage

Søren Klyn

Thomas Flscner

)
)
)
)
)

) V. Ingerslev: "Danmarks Loger k Lægestand".
Personaln. Tidsskrift 1. R. 6/68.)

Rasmus Fisener )
> Anders Andersen Ulff )

) C. Klltgaard: "KJ rulfske studier".
•Hvetbo Herred".

Saml. til Jydsk Hist. k Top. l.R. 5/258.
Anders kjærulf

Klement Andersen

Lavrids Jensen suur

L jvrids Lavridsen Suur )

Bagge Lavridsen Suur

Jens Sørensen Panderup )

Peder Jensen Panderup )

i do.

) A. H. Nielsen: "ffimb— & Bestlm. 1 Aalborg".
D. H. Wulff: "Jens Bang" side 9.
C. Klitgaard: "Hvetbo Herred"
Saml. til Jy( sk Hist. k Top. 5/258.
Personaln. Tidsskrift 6. R. 6/286 k 252.

)

)
)

Kirkehist. saml. 5. r. 6/I04 & 156.
S. V. Wloexg: "Dansk Præstehistorie".
Aarhus Borgerskabsprotokol.

)
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)Poul Pedersen Brantzon
)
)ülels Brantzon

KirKeniat. Saml. 5. R. 6/104 ■* 156.
S. V. Wiuerg:"Dansk Prmstenistor ie" .
G. Tresohou: "Danske Juuellmrere" S.J2>.

)
). Peder Brandt
)
)Niels Sørensen Tnorrup
)

iHans Jensen Smldstrup-

)Mogens Trige

J. R. HüBertz: "Aktstykker vedk.Aarnus».
Wiuerg: "Dansk Prmstenistorle".
Aarnus Domsogns Kirkeuog.
Aarhus Borgerskaosprotokol.
Hinge Kirke DOg.

Person&lh. Tidsskrift R. 6/171*
S. V. Wiuerg: "DansK Prrnstehistor le".
Hofmans Fundat ioner. (Pisener Stamtavlen).
Kalø Amts Skifteprotokol.
Vluorg Landstlugsb ger.

Aarnus Borgerskaus- og Skifteprotokol.

)Oluf Hansen Ravn
t

)Hans Olsen Ravn
)
)Gert Gertsen v.Netten

)Rasmus P. Llime
)
)Peder Rasmussen Li liae
)
)Rasmus Pedersen Llime

Lavrids Andersen Høysgaard)

Knud Jensen Dlgsmed

Sskild Knudsen Dlgsmed

Anders Esklldsen Dlgsiued

Otte Andersen Dlgsmed

)
)■

S. V. Wiuerg: "Dansk Præstenistorie".
J. c. Bioen: "Pynske Gejstligheds Hist.".
Optegnelser Af Anders Ottesen (d.l8ll) i
en gammel Bluel, som findes 1 Paialllen.

)
)
)
)
)
)
)Anders Ottesen
)
)Otte Andersen

)Hans lusen
)
)Hans Hansen Raun
)
)Anders Ottesen
)
)Jens Nielsen
)

.Efter Kirkeuøgerne og gamle Familiepa-
pirer.

)Hans Carlstian Drejer
1 )

)Peder Mortensen
)
)Jesper Pedersen
)
)Peder Mortensen Pedersen

)Rasmus Mortensen
)

Rasmus Nielsen Hviid )
)

Hans Rasmussen Hviid )
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